
Čtenářská obec Britských listů je věkově vyvážená. Nejsilnější skupinu představují lidé  v mladším 
produktivním věku: 20-29 let 29 %, 30-39 let 19 %, 40-49 let 14 %, 50-59 let 19 %, celkem 20-59 let 81 %. 
Velmi zajímavá je vzdělanostní a příjmová struktura návštěvníků Britských listů. V obou sledovaných 
kritériích jsou Britské listy na špičce české mediální scény (ve srovnání s jinými respektovanými 
periodiky, jako MF Dnes, Lidové noviny, Hospodářské noviny, Právo, Aktuálně). 

63 % návštěvníků uvádí vyšší než středoškolské vzdělání (58 % vysokoškolské), 94 % návštěvníků uvádí 
minimálně středoškolské vzdělání. 85 % čtenářů Britských listů jsou ekonomicky aktivní lidé. Okolo 40 
% návštěvníků deklaruje čistý příjem převyšující 20 tis. Kč, 42 % z nich žije v domácnostech disponujících 
vyšším čistým příjmem než 30 tis. Kč. Více než 30 % návštěvníků uvádí buď vedoucí postavení v 
zaměstnání, případně status majitele či jednatele firmy. 83 % návštěvníků Britských listů pak tvoří muži, 
více než 70 % návštěvníků žije v městech s více než 20 tis. obyvateli (49 % ve městech nad 100 tis. 
obyvatel). 33% návštěvníků bydlí ve městech větších než 500 000 obyvatel,  85 % návštěvníků vlastní 
PC, 56 % vlastní automobil, 30% patří mezi vysoce kvalifikované odborníky.  

Pozn.: Údaje o struktuře návštěvníků Britských listů jsou získány z dotazníku, který vyplnilo 5 257 respondentů. Obsáhlejší výsledky 
tohoto dotazníku najdete na adrese blisty.cz/survey-results/, aktuální informace z monitoru iAudit rádi na vyžádání dodáme.

Deník o všem, o čem se v České republice příliš nemluví

Kdo čte Britské listy?

http://www.blisty.cz
adresa těch, kteří myslí sami

ISSN 1213-1792

Britské listy mají průměrně 
skoro dvacet tisíc návštěv 
denně. Vzestupný trend 
návštěvnosti trvá kontinu-
álně již několik let. Hodnota 
informací a názorů dělá z 
Britských listů každodenní, 
velmi intenzivní četbu 
otevřenou interpretaci. 

Britské listy jsou nikoliv 
spotřební produkt, ale 
médium, které zveřejňuje to, 
o čem se jinde nemluví.

Britské listy mají 38,5 % 
čtenářů se  středoškolským 
vzděláním, 58 % vysoko-
školsky vzdělaných čtenářů. 

Britské listy mají 45,9 % 
čtenářů s příjmem do výše 
průměrného příjmu v ČR a 
38,4 % čtenářů s osobním 
příjmem od 20 do 30 tisíc 
Kč. 14,1 % čtenářů má 
měsíční příjem domácnosti 
vyšší než 50 tisíc Kč. 

Britské listy mají 52 % 
čtenářů střední generace 
ver věku 30 – 60 let a 15,4 
% seniorů. 

Čtenáři

Návštěvnost Britských listů dle monitoru iAudit

Měsíční počet stažených stran

Týdenní návštěvnost

Denní návštěvnost

R
E

K
L
A

M
A

Struktura čtenářů podle věku

0 % 20 % 40 % 60 %

12 – 19 let

20 – 29 let

30 – 39 let

40 – 49 let

50 – 59 let

60 – 69 let

70 let a více

Nechci uvést

Struktura čtenářů podle čistého
osobního měsíčního příjmu

0 % 20 % 40 % 60 %

Do 10 tis. Kč

10 – 15 tis. Kč

15 – 20 tis. Kč

20 – 25 tis. Kč

25 – 30 tis. Kč

30 – 35 tis. Kč

35 tis. Kč a více

Nechci uvést

Struktura čtenářů podle dosaženého vzdělání
celkem odpovědí: 5257

0 % 20 % 40 % 60 %

Základní

Střední bez maturity

Střední s maturitou

Vyšší odborné

Vysokoškolské bakalářské

Vysokoškolské magisterské

Vysokoškolské postgraduální

zdroj: iAudit.info zdroj: http://blisty.cz/survey-results/

3,04%

3,20%

5,33%

7,78%

34,24%

15,92%

19,69%

13,92%

18,45%

3,35%

0,46%

18,06%

3,65%

8,16%

13,09%

17,13%

14,23%

14,54%

Nechci uvést 1,12%

29,12%

11,96%

2,36%

30,06%

11,15%

20
04

/1
0

20
04

/1
2

20
05

/0
2

20
05

/0
4

20
05

/0
6

20
05

/0
8

20
05

/1
0

20
05

/1
2

20
06

/0
2

20
06

/0
4

20
06

/0
6

20
06

/0
8

20
06

/1
0

20
06

/1
2

20
07

/0
2

20
07

/0
4

20
07

/0
6

20
07

/0
8

20
07

/1
0

20
07

/1
2

20
08

/0
2

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

P
O

 2
5.

6.
20

07
P

O
 3

0.
7.

20
07

P
O

 2
7.

8.
20

07
P

O
 2

4.
9.

20
07

P
O

 2
9.

10
.2

00
7

P
O

 2
6.

11
.2

00
7

P
O

 3
1.

12
.2

00
7

P
O

 7
.1

.2
00

8
P

O
 1

4.
1.

20
08

P
O

 2
1.

1.
20

08
P

O
 2

8.
1.

20
08

P
O

 4
.2

.2
00

8
P

O
 1

1.
2.

20
08

P
O

 1
8.

2.
20

08
P

O
 2

5.
2.

20
08

P
O

 3
.3

.2
00

8
P

O
 1

0.
3.

20
08

P
O

 1
7.

3.
20

08
P

O
 2

4.
3.

20
08

P
O

 3
1.

3.
20

08
P

O
 7

.4
.2

00
8

P
O

 1
4.

4.
20

08
P

O
 2

1.
4.

20
08

P
O

 2
8.

4.
20

08

70 000

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

2
6

/2
0

0
7

3
1

/2
0

0
7

3
5

/2
0

0
7

3
9

/2
0

0
7

4
4

/2
0

0
7

4
8

/2
0

0
7

0
1

/2
0

0
8

0
2

/2
0

0
8

0
3

/2
0

0
8

0
4

/2
0

0
8

0
5

/2
0

0
8

0
6

/2
0

0
8

0
7

/2
0

0
8

0
8

/2
0

0
8

0
9

/2
0

0
8

1
0

/2
0

0
8

1
1

/2
0

0
8

1
2

/2
0

0
8

1
3

/2
0

0
8

1
4

/2
0

0
8


